医政第８９９号

         令和３年（２０２１年）３月９日

 熊本市保健所長 様

                熊本県健康福祉部健康局医療政策課長

（ 公 印 省 略 ）

令和３年度医療ソーシャルワーカーリーダーシップ研修の開催について

（通知）

 このことについて、国立保健医療科学院長から別添のとおり通知がありましたので、

お知らせします。

貴所におかれましては、所管の医療機関に周知くださいますようお願いします。

なお、下記の関係団体には、当課から別途通知していますことを申し添えます。

 おって、本件については、熊本県庁ホームページに掲載しております。

（https://www.pref.kumamoto.jp/soshiki/42/88403.html）

記

１ 通知済関係団体

公益社団法人 熊本県医師会

一般社団法人 熊本全日病

熊本県公的病院長会

全国自治体病院協議会熊本県支部

一般社団法人 日本病院会熊本県支部

一般社団法人 熊本県医療法人協会

公益社団法人 熊本県精神科協会

２ 本研修の申込方法

 受講希望の医療機関は、以下のとおり受付期間内に申込書を当課に御提出くださ

い。

（１）提出書類

・受講申込書（標準様式２）

・申込書別紙（様式）

（２）提出先

熊本県健康福祉部健康局医療政策課総務・医事班 宛て

〒８６２－８５７０ 熊本市中央区水前寺６丁目１８番１号

※提出先は、国立保健医療科学院ではありませんので御注意ください。

https://www.pref.kumamoto.jp/soshiki/42/88403.html

（３）申込書受付期間

 ・第１回研修分 令和３年（２０２１年）３月２２日（月）から

         令和３年（２０２１年）４月 ８日（木）まで【必着】

 ・第２回研修分 令和３年（２０２１年）８月 ３日（火）から

         令和３年（２０２１年）８月２５日（水）まで【必着】

【問合せ・申込先】

担当

〒８６２－８５７０（住所記載省略できます。）

 医療政策課総務・医事班

 岡田、田代

 電話 ：０９６－３３３－２２０５（直通）

 E-mail  okada-k-w@pref.kumamoto.lg.jp